
'b '

' . VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST BENEŠOÝ, s.r.o.
' Černoleská 1600, 256 13 Benešov u Prahy, IČ: 475 35 865 DIČ: CZ47535865,

' společnost je zapsána v obcho(lníln t'cjstříku vedeném Mčstskýn] obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 16659

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVODU VODY DO KANALIZACE Č. 14001100
uzaVřcná v souladu sc zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kallalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen ,,zákon") a souvisejicínii právniini předpisy.

VLASTNÍK vodovodu a kanalizace: Jílové
PROVOZOVATEL vodovodu úl luinalizacc: Vodohospodářská společnost BeneŠov, s.r.o., IČ: 475 35 865, Čcrnoleská 1600, Benešov,
PSČ: á56 01

l, SMLUVNÍ STRANY
l. DODAVATEL

Vodohospodářská společnost Benešov, s.r.o., IČ: 475 35 865, se sídlem Černoleská 1600, Benešov, PSČ: 256 01, zapsaná
v obchodním ľejstříku vedeným Mčstskýin soudcin v Praze, oddíl C, vložkal6659, se sídlem, zastoupena - l'ierreDlexandrc SCgrcm-
řcditclcm společnosti v pInC moci

2. ODBĚRATEL (vlastník připqjky, vlas(ník odbčrnCho místa)
Jméno, líč/[č, bydlištč/Název, sídlo:
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje. Na Baních 1535, Zbraslav, 15600 Praha 5
^dresa pro doručování (i)ak/iže nent'shodná s výše
Krajské ředitelství policie, StředoČeského kraje, Odbor specializovaných činností, Na Baních' 1535,
156 00 Praha 5 - Zbraslav

""""°" e""""
Odbčratel žáclá 7asÍlání korcspondcncc, VC. daňových dokladů c-níailem: ANO NE

OdbčrnC místo (adresa):
Hůs'}vä 256, jílové
"čisií odbčru:

300160
l'látCc faktur - .jtnCno, RČ/IČ, bydlištč/název, sídlo (pakliže sejedná q osobu o(//išn()u od o(/běl'cľ/e/e):
Krajské ředitelství policie, Středočeského kraje, Odbor specializovaných činností, Na Baních 1535,

156 00'Praha 5 - Zbraslav

IT. PŘEDMĚT SMLOUVY:

: Předmět plněni vhodné zakl'oužkltj/e

Doďávi@ vody ANO

Odvádčňí odpachiích vod ANO
'l'řc(ln1čtcln tCto sinlouvy je úprava vztahů mezi dpdavatelcm a odbčratclcni při realizaci služby dodávky vody a odvodu"Tody do kanalizace

ze strany 'dodavatele vc prospčch odl)čra(cle. Podriiínky dodávky vody a odvodu vody do kanalizace jsou stanoveny v přilozc č. l -- Obchodní
podn]íľlký, která upravu.je práva a povinnosti smluvních stran a tvoří nedílnou součást tCto smlouvy.

vhodné zakrol(žkl(jte/n'p/ň/e
F

Vlastní zdroj vody ANO NI'

_ Druh vlgstního zdrqje vody Studna: ANO l ne jiný:

PočCt trýalc přiŕojcnýcll osob:

Spccilikace odběrllCho místa (rodinný dům, pl·ůlnysk)vý objekt, 0BbODM 6W)e"LE7v/ " ?0uo/e CZ
chata, Stavební parcela. aj.):

~7 .aPřcsňC (lmíslěl1í vodoinčru v rámci odbčrného Iní?"' PR//=f-//

přípojka - profil: 20 Přípojka-tlak v místě připo.jcní:

Kapacita vodoinčru:

1)kazatcl ,jakosti vody — minitnální hodnoty: IJkazatcl jakosti vody:

Způsob 'ničřcní odpadních vod a) cljc rlllloŽstvÍ odebranýcli vocl zjištěných na vo(]olněru
bmne-slněFnýekeí*Ls1Mř€by

Způµ)b }lnčřcní dodávané vody: a) mČřícírn za řízením (vodoměrem)
: bmlIe-směHĹýéh-ěísel

III. OSTATNÍ SKUTEČNOSTI



IV. JAKOST VODY: Jakost dodávané vody odpovídá platným právním předpisům (zejm. zákon č. 258/2000 Sb., o ochranč veřqjnChp
zdraví, vyhl. Min. zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly) a plati)Clnl|
kana|izačnÍ]1)Ll řádu.

V. PLNĚNÍ TŘETÍ OSOBOIJ (tj. plátcem faktur): Jestliže se smluvní strany dohodly, že faktury za vodné a stočné budou hrazeny třetí
osobou - pIátcchn fáktur, berou na včdoini, že třetí osoba není účastníkem vztahu založeného touto smlouvou a nepřebírá žádné závazky
plynoucí z této smlouvy. Pro případ, že vystavené faktury, nebudou v terinĹnu splatnosti uhrazeny, zavazuje sc odbčratd tyto faktuiy uhradit
včetně úroků z prodlení účtovaných dle Obchodních podmínek.

VI. STANOVENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO: Cena vodného a stočného odpovídá platným cenovým předpisůin a rozhodnutíin
orgánů společnosti dodavatele schválených obcí, která je vlaslnjken1 vodovodu a kanalizace. Cena .je stanovena na základě cenové kalkulace
1'calizovanC dodavatelein, kterou dodavatel písemiě oznámí bez zbytečného odkladu po jc.jÍin zjištční příslušnánll obecnňnu úřadu, které ji po
schválení zveřejní. Způsob zveřejnění je pInč v kompctcnci obce, Cena je stanovena zpravidla na dobu ,jednoho roku a .jc,jí výše .jc; uvedena
v platném ceníku dodavatele, který je k dispozici na místně příslušnán obecním úřadč, v sídlc dodavatele a v jeho střediscích. V případě, kdy
clo.jde k úpravě cen novýní cenovýin výmčrcni a nebude proveden fyzický odečet, provede se vyúčtováni pomčrnč dle aktuálních cen
v .jednotlivých obdobích.

VII. ZPŮSOB FAKTURACE A PLATEB:
Forma úhrady ' anol

ne
l. :,yúčtování bude provedeno ve formč faktur: poIdetně
2. '.dloh()vé faktury na vyúčtování budou odbčrateli zasílány: =

i
Záloha je stanovena výpočtem jako poměniá část (90 %) z celkového odbčru za uplynulé období v přepočtu na platnou cenu :
vodného.

,Způsob úhi'ady faktur a záloh · ' \ 0
a) sipo, spo,jovací číslo
b) bezhotovostním převodein z účtu odběratele č
c) v 1Movosti v pokladně dodavatele
d) složenkou

3. Faktura dle sinčrných čísel spotřeby: cyklus: =

VIII. ZMĚNA SMLOUVY: Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, ncjpozdčji však do 14 dnů, oznámit dodavateli písemnč každou
zniěnu skutečností vztahu.jících se k této smlouvě. Jakékoli zmčny na straně dodavatele či odbčratele dotýkající se textu smlouvy budou do
smlouvy zapracovány fonnou dodatků či zniěnou vlastní sinkuvy, Vznikne-li povinným nenahlášcnhn zinčny dodavateli újma, je o(l6ěl'a[e|
povinen ji v plnán rozsahu uhradit. Odběratel se dále zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli znjěnu v osobě odběratele či místa
plnční ,(např. změnou vlastníka dotčené nemovitosti apod.). Do doby splnčni této povinnosti se odbčratcl speciňkovaný touto sin1ouvou
zav2:mje hradit vodné a stočné dodavMe!i.

lX. DOBA PLNĚNÍ
l

Doba plnění i Od ,Do.
q]. Na dobu určitou '

Na dobu neurčitou. Platnost snilouvy končí dohodou slnluvních stran, výpovědí bez uvedení důvodu, odstoupenín:i od sinlouvy, či
2. bez dalšího k datu ukončení smlouvy o provozu vodohospodářské inh"astl'llktllry uzavřené mezi vlastníkem a dodavatelem, .

výpovědní lhůta se sjjednává v délce l měsíce a začíná bčžet od prvého dne měsíce následu,jícího po doručení výpovědi.

X. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAjŮ: Dodavatel tímto inforniuje odběratdc v souladu s §11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
úda.jů, že shromažd'ujc a zpracovává jeho osobní údaje. které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tiinto v souladu s § 5 tohoto
zákona dodavateli jako správci údajů souhlas shroniažd'ovat údaje v rozsahu nutném pro tuto s[n]ouvll a její zpracování a uchování pro účely
naplnění práv a povinností z této smlouvy.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: Podpisem této smlouvy sc ruší všechny dříve uzavřené smlouvy včetně jejich dodatků uzavřené se
stejnýln nebo obdobným předmětem plnční pro odběrné místo v článku I. bod 2 této smlouvy. V případč změny platných právních přcclp isů se
budou právní vztahy vyplývající ze sinluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy.
Smlouva ,jc vypracována ve dvou ste.jnopisech; jeden obdrží odbčratc], .jeden dodavatel. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včctnč
obchodních podmínek důkladnč přččctly, že smlouva byla uZavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují.

Přílohy: l. Obchodní podniinky, 2.Seznam látck, které nejsou odpadnhni vodami, 3.. Liniity znečištění
Příloha č. 2 a příloha č. 3 jsou zasílány pouze odbčratclůin, jejichž místo odběru slouží k podnikáni a jichž se ])ředl)1čtl)C přílohy týkají.

V dne

Za dodavatele -

V ?RAK ,,, C:
J

Krajské ředitelství policie

Ing. Pe
· - '2kon' '"'ČR-.KRAJSKE RED|TELSTVÍ PO

STŘEDOČESKÉHO KRAJE
NA BANĹCH 1535
156 00 PRAHA 5 - ZBRASLAV
lČ 75151481



..

.

· :

Příloha č. 1
OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VQD.

l. Obecná ustanoveni

Obc|K)(llli l)od|nÍIlky se vztahuji na dodávky vody a odvádění odpadních vod v rámci
uzavřcnClio stnluvniho vzčahu a .jsou nedílnou součásti SInlollvy o dodávce vocly a
odváděni odpadních vod (dále jen SmtouYy) podle zák. č. 89/2012 Sb. a zákona č.
274/2001 Sb.(dále jen ,,zákon"). provádčci vyhláškou č. 428/2001 Ministerstva
zeinčdčlstvi ČR a zákona 254/2001 Sb. (vodní zákon).

.
2. Vvmczeni pojmů

%

2. l Odbčra'iclclll je vlastnik |)ozelnkll nebo stavby připojcnc na vodovod nebo kanalizaci,
není-li ve . slnlollvě stanoveno jinak, cláľe pak v případech uvedených v zákonč
organizačn/ složka státu, popř. společenství vlastníků. Pokud uzavírá s|n]ouvll společný
zástupc¢ sµ)|uv|aslniků pozemků nebo stavby má se za to, že jedná po dohodě a ve shodě
s nimi. Toto je povinen vůči dodavateli osvědčit l)isell)notl pInou moci. Pokud je
7.ásobováno přípojkou vice vlastníků pozemků nebo staveb, pak se iná za to, že
odbčratelem je vIaslnik prvního pozcniku nebo stavby, kleiý je na vodovod nebo
kanalizaci připojen, není-li dohodnuto jinak.
2.2 Dodavä(c|enl je provozovatel vodovodu nebo kanalizace - Vodohospodářská
společnost Benešov s.r,o,, na kterého vlastník přislllšného vodovodu nebo kanalizace
přenesl svá práva a povinnosti slanovená zákonem v uzavřené snilouvČ o provozováni
vodovodu jlel)o kanalizace a je zároveň osobou, které krajský úřad vydal povoleni
k É)l"OVOZOVálli vodovodů a kanalizací.

2.3 Oprav(!u vodovodní a kanalizační přípojky je odstraněni částcčnCho fyzického
opotřebeni nebo poškozeni zařízeni za ůčclcin uvcdcní do pl"|voch)íl)o stavu nebo jinak
provozu schopného stavu, nikoli však (o(állliho poškozeni zařízení, či provedeni ZlňČll,
které by měly vliv na jeho funkci a vlastnosti.
2,4 Předčislicí 7ařÍzel)í je zařízcni vnitřní instalace kanalizace, zajišťujici |)řÍ|)llstllou míru
zncčištčni odpadiúch .vod. Za jejich provozu schopnost, opravy a údržbu odpovídá
o(ll)ěrate|.
2.5 Vodné je cci1cri za dodanou vodu a službu spojenou s jcjÍlll (lo(lál1illl. Právo na vodné
vzniká vtokem vody do potrubí napojeně bezprostředně za vodolnčrcn), a není-li
v(j(|oll)čr. vtokem vody do vnitřního uzávčru připojeného pozemk|l nebo stavby,
popřipadč do ců.ávčru hydrantu nebo výtokového stojanu.
2,6 Stočné .ic ct;na za službu spojenou s odváclěním a čištčnhn, přípaginč zllcškodňoválliln
odpadních vod.: Právo na stočné vzniká okamžikcin vtoku odpadních vod do kanalizace.
2.7 Kal1aliitačl}í řad stanovuje nejvyšší |)ří|)llstl]ou mini zncčištční odpa(lnicll vod
vypollštčl)ých do kanalizace, popřípadč nejvyšší připusčné mnoŽství tčehto vod clo
kanaliµcc ':ypouštěl)ých a další podnúnky jcjiho provozu.
? S (Jknllčŕ:l)i ädl)ěril je ukončeni (h)(l;ivky vody vodovodní přípojkou nebo ukončeni
odváclčni odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádí jej dodavatel na žádost a na
náklady odbčdtclc. Sll1|llvni vztah trvá do doby odpojeni přípojky od vodovodu nebo
kanalizace, ,nebo do doby převodu odběru na nového odběratele. Převodem odběru je
ukončeni sudo(ivy s l)l"lVodl)ílll odbčratclcm a uzavřeni smlouvy s novým odběratclein.
Oba Qdl)ěratcl¢j)isclnllč potvrdí claluin převodu a stav inčřidla při převodu.
2.9 l |rllbý111 l)ol'llšellin) smlouvy je:

a) neillnožr1ělli |)racovl)íkůln dodavatele přistup k ll)ěřÍcÍmu zařízeni za účdein
' pr(?vcdclli údržby, odečtu a případné výničny

b) ' převede-li právo ze smlouvy na (řeti subjekt bez sou|)|asll dodavatele
e) poŠkození - zničení měřicího zařizcni, n¢o7,lúmel)i l)orllchy měřicího

zatizeni a jiné závady
d) ' bujkAi zjištěno záinčrnC uvedeni nesprávllých skutcčliosti, resp. 11euvedeni

po¢statných skulečnoMi (např. zlllčňa vlastníka odběníého místa, ukončeni
uZlváni ůdbčrnCho místa)

e) nei)lacení záloh pokud jsou sjednány, táktur, sln]uvlli pokuty a úroku
z prodlení v případě, že nebude plnčno ani ve lhůtč dle písemné výzvy.

' |)ři:Čelnž lhůta nebude kratší l'l dnů, či v případč, kdy k porušeni platební
. poyi1]]1osti plnil řádně a včas dojde opakovanč ( 3x).

3. Společn:i [)11íVíl a povinnosti cl(b(javatcle a oclběratcle

3.1 Vc výjinlečnýcll případech při (|zavirá|li sinlouvy sc niohou strany do|lodnolll, že
[)řijelnceln "zda!)itelnCho plnění a plátcem fíiktur je čřdí osoba (uživatel nanovitosti).
Odbčriild však zůstává pInč zodl)ovědný za závazky ze sniIouvy a ničí za všechny
É)ohlcdávk\: v7.niklé v souvislosti sc s]nh|vnim vztahem. Odbčl"atcll tnůže zmocnit jinou
osobu i k:'úkoilúlll sl)ojenýn) s bčžnýin provozem přípojky vůči dodavateli (vstup na
pozemck, k',)l)tl:ola a výinčna vodoiněrů apod.). ,
3.2 Pokud je É)ozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu
s právníini .Předpisy, vzniká odběrateli nárok na uzavření piseinné, sinlouvy o dodávce
vody a odvá(lčiIÍ odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých
došlo k povolcµí připojcnl na vodovod nebo kana|i7a¢i, změnily natolik, že nejsou
splnčny pochninky pro uzavřeni täo sinlouvy na štranC odbčratcle. Dodavatel je oprávnčn
l)řezkoull)at vQkerC údaje uvedené odbčratelem a požadovat změnu Snlluvni|)o vztahu dle
zjištčnc skúteCnosti.
3.3 Odbčračcl jj povinen v souladu s § 17 odst. 2, vě(a první zákona lllnožnit dodavateli
kdykoliv l)ří$flll) k přípojce a VQdOlllěl'll (zcjtnčna pak při změně ¢joďavatde či změně
cen). Pokud není oclběrní místo v době odečtu přístupné, je odběratel povinen na
7.vláštniin tiskopisu ohlásil dodavateli přesný slav počitadla vodotnčru clo 5 dnů od výzvy
dodavatele (tiskopis k ohlášeni stavu vodoničru zanechá ll qdbčratclc pracovník
provádčjici odĹčet a zároveň bude odl)ěrateli zasláno llpozor|lční na e-mail uvedený ve
Sinlouvč). Jestližc tak odběratel neučiní, je dodava(el oprávněn vj'fakturovaf tnnožství
vvcházciici z plill])ěrl)é dodávkv vody za minulé období popř. jiným způsobein dle
zákona. Tcrmiíi odečtu slanovujc dodavatel.

4, Práva Cl j)o\'innosti c)(lbčl"atc|c
I

::J ,i, '

4. l Dodavatel je oprávnčn před ll7.avřeniln sinlouvy zkoumat vlastnictví k pozemku 11el)o
ke stavbě připojené na vodovod nebo kana|i7.aci, přičeinž odbčratcl je povinen dodavateli
poskymou( potřebnou součinnost
4.2 Odběratel je povinc'n poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislodi se sIn|o(|voll,
jakož i údaje o rozděleni spotřeby na dc)lnácnos(i a ostatní a výllľčL11 odkanalizovaných
ploch pro srážkovou vodu.
4.3 Odbčratcl je povinen chránit vodoměr před poškozením (mechani¢ký|ll, ohněin,
mrazeni) a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v mčřcni. jakýkoliv zásah
do vodolnčrll ze strany odbčratclc je nepřípustný a dodavatel iná právo jednotliv¢i části
vodoinčru zajistit proti neoprávněné mallipulaci. Poškozeni tohoto zajištění je hodnoceno
jako llrtll)ém porušení smlouvy. Byla-li nefunkčnost nebo poškozeni vodoničru
způsobeno příniýtn zásaheni nebo nedostatečnou ochranou vodonlěru odběratelein, hradí
škody a náklady spojené s vý]nčnoll vodoiněru odběratel. Odbčratcl je povinen odslranil
překážky, které zllemožňlljÍ odečíst vodoinčr.
4.4 Odbčratcl si inůže na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu podružný vodoměr.
Odpočet z [)odružného vodoinčru neiná vliv na určeni nínožstvÍ dodané vody.
4.5 Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, odbčratcl může odebíral vodu z vodovodu a
vypouštět odpadní vody do kanalizace pouze pro potřebu oprávněných llži\'ate|ů
připojené nemovitosti, nikoliv též třetích osob.
4.6 zjistí-li se, že vodoinčr nc7mznalnjl}ává údaje o innožstvi dodávané vody, vypočte se
množství jako dodávka ve stejnán období lninlllé|lo roku nebo technickýin propočtcin.
4.7 Pokud oclbčratel ukončí odběr vodv, oznámi tuto skutečnosl dodavateli piscninč 14
dnů předem, ncllčil)í-|i tak, je povinen zaplatit vodné a stočné za dobu až clo uzavřeni
slnlol|vY s novýlň odbčratelcin nebo clo zastavení dodávky vodv či zastavcni odvodu
oclpadních vod, lleipozděii až do dne, kdv sc dodavatel rozllodllou skutečnost dozvi.
4.8 V piipadě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odváděni odpadních vod
z důvodů uvcdcných v bodě '5.3 b) až g) (ěcll(o l)odtníllck, hradí náklady s (im spojené
odbčraid.
4.9 Odbčratcl nesiní přímo spojovat vnitřní vodovod připojený na veřejnou síť s potrubiin
zásobovaným z jiného zdrqjc.
4.10. Odbčratel je l)ovillcn na výzvu dodavatele zajistil na své náklady labol"a(ol"ni
kontrolu paraníetrů o(lpadl)ich vod v rozsahu nařizcni Č.143/2012 Sb., v pozdčjšiin znění.
Výsledky analýz je povinen přecjat bezodkladně dodavateli.

5. Práva a l)ovillllosti dodavatele

5. l Dodavatel nestni při uzavh'ání stnlouvy a po dobu jejího črvání jednat v rozporu
s dobiými mravy, zcjinCna nesmí odběratele diskriininovat.
5.2 Dodavatel je oprávněn přerůšit nebo omezit dodávku vody nebo odvádčni odpadních
vod bez předchozího upozornčni jen v případech živelnC pohromy, při havárii vodovodl|
či kanalizace, vodovodní nebo kanalizační přípojky nebo při nložl)Cnl olirožcní zdraví lidi
nebo inajctku.
5.3 Dodavatel jc dále oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odváděni odpadních
vod clo dobý, než poinine důvod píerušeni näo omezeni

a) při provádění plánovaných oprav, udlžovacich a revizních pracích
b) llcvyhovujc-li zařízení. odběratele technickým požadavkůni tak, že jakost

vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu
na n)a.ictku

g) llcunložlli-ii odbčratd dodavatdi přistup k pi'ipojce rmbo- ::aří>.ciú Yiiitřilih(j
vodovodu nebo kanalizace

d) bylo-li 7jÍštčno neoprávněné připojeni vodovodní přípojky nebo kanalizační
přípojky

e) |leo{ls(ralli-1i odbčratcl uvady na vodovodní přípojce nebo na kanalizační
přípojce nebo na vnllřllinl vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištčné
dodavatelem ve lhůtč jim stanovcnC, klerá nestni být kratší než 3 dny

f) při prokázáni neol)rávněllél)o odbčru vody nebo [leo|)rávněného vypouštěni
odpadních vod

g) v připadč prodlení odběratele s I)lacelliln vodného a stočného či záloh na tyto
služby podle sjednaného způsobu úhrady delšího tiež 30 dnů.

5.4 Přcrušcní nebo onlezeni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle odstavce
5,3 je dodavatel povinen ozl)ánlit odběrateli v případě přerušeni nebo omezeni dodávky
vody nebo Qdvá(|Čllí odpadních vod:

a) podle odstavec 5.3 pIsni. b) až g) alespoň 5 dnů předem
b) podle odstavce 5.3 písm. a) alespoň 15 dnů předem současnč s o7nánlclliln

doby trvání pľovádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.
5.5 V případč přcrušcni nebo oinezenÍ dQdávky vody nebo odváděni odÉ)adnícl) vod podle
odstavce 5.2 a 5.3 písni. a) jc dodavatel opriivnčn stanovit pochninky (OĹlO(O přerušeni
nebo omezeni a je povinen zajistit náhradní zásobování pitnou vodou nebo náhradlli
odváděni odpadních vod v inezich technických možnosti a místnich podniinek

6. Doclávka voď}', stanovení množství dodané voďY

6.] Povĺmos( dodávky vody je splnčna vtokem vody z vodovodu do vodovodní přípojky.
6.2 Množství dodané vody mčři dodavatel vodolnčren), kteiý je s(atlovenýln jnčřidl¢ln a
podléhá l'lředl)ílnu ověření v souladu se zvĹášlllilni l)rávnílni předpisy.
5.3 Má-li odbčratd poc1iybnosti o správnosti inčření nebo zjistí-li závadu na vo(lolněrll,
iná právo požádat o jeho pře7.koušeni. TQto právo lze uplatnit nejpozději při výniěně
vodoinčru. Dodavatel je povinen na základč písemné žádosti odběratele do 30 dnů ode
dne doruČení žádosti zajistit přczkoušcní vo(|olněrll u alltol"izovallC 7.kušcl)ny. přičcinž
odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečtu i výměně vodoinčru llc7bytlloll
součinllosl. výsledek přezkoušeni oznáini dodavatel ncprodlcně písemně odběrateli.
6.4 Osazení, údižbu a výnlčnu'vodolnčrů provádí dodavatel
6.5 Povinnosti odběratele je dodržet pochninky utnistčni vo(]oI)1ěrl| stanovcnC
dodavatelem, Pokud vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro montáž vo(k)l)lčru, je
odbčratel povinen na písemné. vyzváni dodavatele provést v přiměřené lhůtě potřebné
úpi"avy na připojované stavbě nebo pozemku.

7. Oclváclěni odl)a(lních vocl a iciich měření

7.] Odvedeni odpadních vod z pozeinku nebo stavby je splnčno okalnžikell1 vtoku
odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace. Kanalizaci inohou být odváděny
odpadni vody jen v míře zncČištčni a v innožstvi stanoveném v kalla|izačlliln řádu a ve
smlouvč o odváděni odpadních vod. V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou
odpadních vod, není dovoleno vypouštčt do kanalizace odpadni vody přes septiky ani
přes žuinpy. Porušení této povinnosli je klasifikováno jako závada na přípojce.



7,2 Množství odpa(h)ic|) vocl vypo|lštěnýc]) do kanalizacc měří odběratel svým l)lčřicin)
zařize|)jln, jestliže to stanovi kanalizační řád.
7.3 Ncniji |1ln()žs|vi vypollš(čných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel,
který odebírá vodu z vodovodu, vypoušli do kanalizace lakové množství vody, které
podle :rjištěni na vodomčru nebo podle smčniých čisej potřeby vody z vodovodu odebrd
s ])řipočlenil)) množství vody získané z jiných zclrojů.
7.4 Jestliže odbčratd vodu dodanou vodovodein zčásti sj:olřebuje bez vypuštěni do
kanalizace a toto množství je pTokazalel|lě větší než 30m za Tok, zjisti se množství
vypouštěné odpadni vody do kanalizace buď |l1ěře|)íln, nebo odbomým výpočten] podle
technických propočtů předložených odběratelem a ovčřených dodavatelan, pokud se
předem dodavatc) s odbčratelem nedohodli jinak.
7.5 Vypouští-li odbčratd do kanalizace vodu z jiných zdrojů než 7. vodovodu a není-li
možné zjistit množství vyponšfěné odpadni vody lněřel)jnl nebo jiným způsobein
slanovcllýlň l)rováděcíln právním předpisein, zjisti SC jnňožslvĹ vYpoúštčnÝch o(lpa(h)ic|).
vod oc|borllý]n výpočtem provedcnýin (|o(lava(e|eln.
7.6 Odvedené srážkové vody jsou vypočítávány za každou neínovito$t, ze kleré jsou tyto
vody odvedeny přímo přípojkou, nebo přes volný výtok do uliční vpusti do kanalizace.
Srážkové vody sc nehradí z dálnic, silnic, Inislnich a účelových kolnllllikacÍ v¢ř¢jň"
přist|lpl)ých. zoologických zahrad, nemovitosti určených k trvalCmn bydlení a
l domácnoslĹ.
7,7 Odběratel -- právnická osoba je povincn v místě a j"ozsahu stanovenén) kanalizačním
řádem konlro|ovat mini zncčišlěni odpadních vod vy[)oLlštěných do kanalizace. Četnost,
charakter a ukazaiele určuje dodavatel. Odběratel je povinen doručit dodavateli originál
výsledku r()zl)oru vyl)racovaného akreditovanou laboratoři. .

8, Ne(¶)l'ávnčný odbčr voď]' a VYP(bllŠtějlí odl)adnich vod

8.] Ncoprávnč|jý|lj odběrem vody z vc)(k)vodll je odběr
,a) před vo(k)lněren)

b) bez uzavřcnC sln|allvy nebo v rozporu s ní
C) přes vodoměr, kteiý v důsledkn zásahu odběratele odbčr l)e7.aznan]enává, či

zazllanlcnává odběr inenši, než jc odběr skutečný
d) přes vodomčr. jejž odběratel nedosta"tečně ochránil před poškozeniin

8.2 N¢oprávnčným je vypouštěni odpadních vod do kanalizace
a) bez uzavřcnC o odváděni odpadních v6d
b) v rozporu s l)adl))illkalni stanovcnýnii kanalizačním řádem
C) přes mčřici zařízeni neschválené dodavatelem nebo přes měřici zaři7ení,

klcrC v důsledku zásahu odběralde množství vypuštčných odpadních vod
nezaznaincnává nebo zaznamenává množství menši, než je množství
skutečné,

8.3 Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé neoprávnčt1ýln odběrein vody
z vodovodu nebo neoprávněný|)) vypouštčnim odpadních vod do kanalizace.

9. Smluvní pokut'y

9.1 Dodavatel a odběratel si za j)ol1lšeni smlouvy nebo porušeni těchto podininek
sjednáva.ji smluvní pokuty. Dodavatel může odběrateli účtovat a tento je po jejím
vyúČtováni povinen zaplatit smluvní pokutu (dále jen SP).
?.2 3p bC sjc&)i;\-á Ve výši io.GOU,-- KČ ý přfmdč, že odbčratď.

a) provedl taková opatřcní, aby fákturačni měřidlo bud' průtok
nezaznamenávalo, nebo jej zazl)alncnáva1o nesprávně kc škodč dodavatele,
popřípadě užival-li včdoině l)esl)rávl)ě llpravcl)Cho měřidla, jestliže mčřidlo
poškodil nebo umožnil poškození zajištčni (plomby) a neoh|ási] jeho
nahodilé poškozeni do 3 dnů po tom, kdy je 7,jisti| a dále mčřidlo používal
nebo ho přemístil bez sonhlasu dodavatele. Stejná pokuta sc vztahuje i na
měřidla, která zaznainenávaji množství odpadních vod vypouštěných do
kanalizace.

b) neumožnil dodavateli přistup k přípojce nebo zařízeni vnitřního vodovodu či
kanalizace podle podmínek uvedeiiých ve sinlouvě, případně k iněřicím
přistrojůl1l.

C) použil požární obtok vodoměru k jiným než 1)ožál])iln úče|íl]n.
d) připojil vodovodní či kanalizační přípojku bez písemného sollh|a$l|

dodavatele. ,
e) umožní připojeni dalšího odbčratele na svoji přípojku bet pisel))ného

souhlasu dodavatcle.
n neodstraní úvacly na vodovodní či kanalizačni připojcc nebo na vnitřním

vodovodu či vnitřní kanali7aci zjiště'né dodavalclem ve lhůtě jim stanovené.
g) přwede právo z uzavřené smlouvy na dalšího odbčratele bez písemného

souhlnsu dodavatele.
h) neoprávněně ]nanipll]ova| s iw.ávěrem na odbočeni vodovodu,
i) 7Án)ě.rnč uvedl nesprávné údaje vc smlouvě, čímž poškodil dodavatele.

9.3 Při oclběru pilné vody nebo vypoušlěni odpadních vod, při kterých odběratel porušil
povinmsli dle odst. 9.2 písm. a), c) a d) tohoto Článku, se množsfví odebrané vody a
Yj'POllŠtČl)é odpadni vody za příslušné období stanovuje výpočtem dle zákona (§17 odst.
5, § 19 odst. 5 a vyhlášky (§ 28)).
9.4 Za vypouštěni závadných látek nebo látck, které dle kanalizačního řádu nejsou
odpadními vodami, může dodavatel odběrateli účtovat sinluvni pokutu ve výši 50.000,--
kč, a to za každý zjištěný druh takové látky.
9.5 Za vypouštěni odpadních vod do kanalizace vc vyšší koncentraci nebo bilanční
hodnotě znečištčni než bylo sjednáno, může dodavatel odběrateli účtovat SP vypočtenou
tak, že za |)řekroč¢nj každého ukazatele ko])ccl)lračb)i nebo bilanční ho(h)o|y znečištění o
každé 1%, činí SP dodavatelem stanovené proccnlo stočného za dobu, po kterou
k překročeni docházelo. Nelze-li dobu překročeni přislušnCho ukazatele stanovit, má se
za to, že čalo doba činí 7 dni.
9.6 Odběra1d uhradí dodavateli náklady spojenC·se zjišl'ovánjn) ljorušcni povinností dle
odstavců 9A íl 9.5 lohoto článku, a to v případě, je-li toto porušeni zjištěno.
9.7 Odebirá-li odbčrale1 pilnou vodu nebo vypoušti-li odpadni vody ve vyšším než
d()))odl)ll1é|ll množství a nad povo|el]ou odchylku v mnoZstvi + 20%, může dodavatel
vyúčlovat odbčraleli SP ve výši trojnásobku vodného, resp. stočného, připadajícího na
nadlimitní innožství pitné vody odebrané z vodovodu, resp. odpadních vod vpouštěných
do kanalizace. V případě překročeni limitu pro okamžitý průtok (v lis) se nadlimitní
n)nc}žstvi stanovuje za období 7 dnů. Při výpočtu sp sc povolená odchylka ľ 20%

.nc7Á)|)|cdňll)e.
9.8 SP se může vyúčloval za každC porušcni smlouvy a těchto obc|lodnich podmínek
zvlášť. její zaplaceni nezbavuje odběratele povinnosti uhradit vzniklou škodu,

9.9 V připadč nezaplaceni vodného a stočného, zálohy, Jáktury připa(hič .jiné |)(}h)ed;Nky
(nebo její části) do data jejich splatnosti, bude odbčratcli zaslána llpoh)inka. Za zasláni -,
této písemné nl)o)ninky včclnč jejího vyhotoveni a poštovného může dOdavatel odbčrateli
v následl|jici|n l'lČ(ovaciln období vyúčtovat tyto náklady, nejinCnč yšak 50,-- KČ za
každý jednotlivý případ. Odběratel ,je povinen tyto vyúčtované náklady uhradit společně
s vyl'lčtovániill za následujici období,
9.10 Dodavatel něodpovfdá za škody a ušlý zisk vzniklé nedostatkc'in tlaku vody při
olncz¢])Cm zásobováni vodou pro poruchu na vodovodu, při přerušeni dodávky elektrické
energie, při ne(|oslalkll vody nebo z důvodu, pto kte'ý je dodavatel (j]}rávněl) dodávku
Qlnczit či přerušit. ,

r
JO, DoruČováni , '

r
10. ] Písemnosti a daňové doklady (faktury) jsou zasílány na doručovaCí aclrcsu, l|rče|lQu
ve smlouvě odběrate]e|11. V případě, že o (o odběratel piscmnč pož@á, b'udou veškeré
písemnosti a daňové doklady zasílány na e-|))aibvou adresu l|ve(|el)oll v záhlaví
Sinbuvy. V takovém případě bude veškerá korespondence mezi sln|l|v1)imi stranami
vyřizována prostřednictvijn e-n)ai|u.
]0.2 Veškeré pimnnosii, kde je nezbytné prokazatelnC doručeni na ladlů|l odl)ěrate]e
nebo dodavatele, budou dorllčová))y druhCinu účastnikovi sinlonvy na adresu uvc(|cnoll
ve Smjouvč jako doručovací, a (o |)rostřednictviln veřejnélio dol"učovilleje (pošta) jako
psaná (evidovaná)'zásilka ve smyslu poŠtovního řádu. Zásilka se považuje za (k)l1|čenoll i
v případě pokud adresát odmítne převzetí zásilky nebo pokud se zásilka vrátí jako
nedoručená z důvodů, že adresát si zásilku nevyzvedl na poště vc stanovené lhůtě nebo z
důvodu, že adrcsá1 je neznámý, a (c) i v připadč, že sc adresát o ll|oŽclli zásilky na poště
nedozvěděl. V tčchlo případech se zásilka považuje za dorllčenoll 15 dnám po odesláni.
10.3 Účaslnici jsou oprávnčni ZI)lěllit adresu pro doručováni s tím, Že tato ziněna je
účinná okall1žike|n doručeni pis¢ll)ného oznáineni zmčny druhé štranC. ·

j]. Platební po(hnínkY a fakhimcc, úrok z [)rodlcní

;
l l,] Dodávka vody a odvádění odpadních vod se účtuje za CCllll sjedlm]oll vc Sin)ouvč.
Stanoveni ceny vodného a stočného odpovídá pIalným cenovým přc(l|)i$ůnl. Při stanoveni
ceny vychíizi dodavatel z přishišných obecně závazl)ý¢h předpisů, ktcríÍ llslj)čl'ňllji tvorbu
ceny vodného a stočného. Dodavatel si sjednává právo měnil jedno.strannč takto
slanovenč ceny v mezích plalných právních předpisů regulujících CCT'il vodného a
sločného. Zinčna ceny musí být vždy min. )5 dnů před její platnosti zvcŕ¢.jňčna. Takto
l|pravenoll cenu považují obě smluvní strany za dohodlllltou. Ceny vodného a stočnCho,
platné ke dni uzavřeni tCto sinlouvy. vychází ccnikem dodavatele. i ,
l 1.2 V p]atebnínl styku budou používány variabilní symboly a bankowji účty uvcdcnC na
příslušné faktuře.
l |.3 Pokud ocIběrald, který hradí fäkturV, píipojí k úhiadč ncsl}rávný yariabilni symb,o1,
nebo plalbu provede na jinc bankovní spojcni dodavatele, než je uvcdcno na fäktuřc, bude
platba posnzovánq jako neuhrazená a to až do dobv jeji správné ideµtiňkacc, nebo je
v takovéin případČ dodavatel oprávnčn platbu přiřadit k nejstaršímu sl)|at])Clnll dll|.|)y
odběratele.
V případě prodlení s úhl'adoll plateb dle Sinlouvy se sjednává úrok z prqdleni vc výši:

a) 0,05 % z dhtžné částky za každý den prodlení, je-li pĹodleni na štranC
dodavatele nebo odběratele, který je poc|nikale|en).

b) dle zák. 89/201 2 Sb., občanský zákoník, v pIatnCm znění je-li prodlcni na
straně odbčratcle, který není podnikalelcm.

I 1.4 Při prodlení ve splatnosti zi\k)hovýcll fáktur a vyúčlovacich j'akturi na dodávku vocly
a odvádění odpadních vod může být odbčraleli účtováno:

a) 0,05 % z dlužné čáslky za každý den prodkni, je-li l)rodlcl)í na straně
:odbčratele, klerýje poclnikatelem.

b) dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákol'jik, v l)|aí!)éln znění! jc-li prodlcni na
straně odběratele, který není podnikale|e]l).

rl 1.5 Dodavatel můŽe na úhl'adll svých pohledávek za odběratekin (faktur, mluvních
pokut, úroků z [)rod|el)i) započís1 přeplatky fakturace, případně i zálohy,
11.6 Tennin lll)razeni sp)atných pohledávek (fäktur, smluvních pokul' úl'oků z prodlení)
se rozumí datum připsáni na účet dodavatele. ;t
11.7 V připadč llplatňováni dvousložkové ceny vodného a stočného jc dodávatd povinen
na žádost odbčralclc poskytnout mu slcvu z pevné složky v Pří]}'a(lČq ne|ilnkčnosti
vodovodního nebo kanalizačního systému vzniklé bez zavinění odběmtelč, tzn., pevná
složka nebude ve dnech nefullkčnosfi účtována, a to v k.aždénĹ započatém dni
n¢funkčl)os(i vyjina prvních 24 hodin. ' ,

12. Reklanmce

Odbčrald má právo reklamovat vady dOdávky a fakturace v souladu s r¢k|amačl)ítn
řádem, Reklamaci pÍscinně uplatní u Vodohospodářské společnosti Benešov, s.r.o.,
Čcmoleská 1600, Bcncšov ti Prahy 256 o], nejpozdeii do 30 dnů iod zjištěni vady.
Dodavatel rcklmnaci přešetří a výsledek šetření oznámi odbčraleli nejpozd¢ji do 30 dnů
ode dne, kdy reklamaci obdržel,
Reklamační řád, který u|)rilvllje reklamace v rámci smlouvy, práva a povinnosti
odběratele a dodavatele při T¢k|arna¢i¢]), je spolu s ostatními dokulnenty přcdcpsanými
v rámci zákona, k dispozici odběl'ale]ůln v sídle a na provozech dodavalck.,

u

;


